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Mechanizm przepustnic do przewodów wentylacyjnych i kli-

matyzacyjnych 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest mechanizm przepustnic do prze-

wodów wentylacyjnych i klimatyzacyjnych. 

Wzór przemysłowy stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter 

postać wytworu złożonego, nadana mu w szczególności przez cechy linii, 

konturów, kształtów, materiał wytworu. 

Nowość i oryginalność wzoru przemysłowego stanowi przepustnica w 

kształcie koła oraz element sterujący wykonane z blachy ocynkowanej, w 

którym element sterujący ma kształt korytka z odgiętymi na zewnątrz 

krawędziami, posiadający w części czołowej wykonane łukowe wycięcie 

oraz otwór do osadzenia sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia. 

W otworach przewodu wentylacyjnego zamocowane są dwie tulejki z 

tworzywa sztucznego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, na 

którym fig. 1 przedstawi a mechanizm przepustnicy na przewodzie wenty-

lacyjnym w kształcie koła w rzucie perspektywicznym, fig.2 - pierwsz ą 

odmianę mechanizmu przepustnicy, fig. 3 - drug ą odmianę, fig.4 - trzeci ą 

odmianę, fig. 5 - czwart ą odmianę, fig. 6 - piąt ą odmianę, fig. 7 - szóst ą 

odmianę. 

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego mechanizm przepustnicy w 

przewodach wentylacyjnych lub klimatyzacyjnych kołowych stanowi prze-



pustnica w kształcie koła oraz element sterujący wykonane z blachy ocyn-

kowanej, ukształtowany w kształcie korytka z odgiętymi na zewnątrz pod 

kątem prostym krawędziami, posiadający w części czołowej wykonan e 

łukowe wycięcie do regulacji położenia przepustnicy, umieszczone na 

ściance dłuższej prostokąta oraz kwadratowy otwór do osadzenia kwad-

ratowego sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia w kształcie lite-

ry „L" z wykonanym kwadratowym otworem w osi zagięcia. W otworach 

przewodu wentylacyjnego zamocowane są dwie tulejki z tworzywa sztucz-

nego z otworem przelotowym wewnętrznym w kształcie kwadratu do osa-

dzenia dwóch sworzni z dwoma nakładkami, jak pokazano na fig. li 2. 

Nakładki połączone są ze sworzniami za pomocą wkrętów i z przepustnicą 

kołową w przewodzie wentylacyjnym w sposób nierozłączny, jak pokazano 

na fig.li 2. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego mechanizm przepustnic w 

przewodach wentylacyjnych lub klimatyzacyjnych w kształcie koła stano -

wi element sterujący wykonany z blachy ocynkowanej, w kształcie korytka 

z odgiętymi pod kątem prostym krawędziami, posiadający w części czoło-

wej wykonane łukowe wycięcie do regulacji położenia przepustnicy, umie-

szczone na ściance w kształcie kwadratu oraz kwadratowy otwór do osa-

dzenia kwadratowego sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia w 

kształcie litery „L" z wykonanym kwadratowym otworem w osi zagięcia. 

W otworach przewodu wentylacyjnego zamocowane są dwie tulejki z 

tworzywa sztucznego z otworem przelotowym wewnętrznym w kształcie 

kwadratu do osadzenia dwóch sworzni z dwoma nakładkami, jak pokazano 

na fig. 3. Nakładki są połączone ze sworzniami i z przepustnicą kołową w 

przewodzie wentylacyjnym za pomocą wkrętów i z przepustnicą w sposób 

nierozłączny, jak pokazano na fig. 1 i 3. 



W trzeciej odmianie wzoru przemysłowego mechanizm przepustnic w 

przewodach wentylacyjnych kołowych, stanowi element sterujący wy-

konany z blachy ocynkowanej, ukształtowany w kształcie korytka z odgię-

tymi na zewnątrz po łuku krawędziami, posiadający w części czołowej 

wykonane łukowe wycięcie do regulacji położenia przepustnicy, umiesz-

czone na krótszej ściance prostokąta oraz kwadratowy otwór do osadzenia 

kwadratowego sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia z wykona-

nym kwadratowym otworem w jej końcu. W otworach przewodu wentyla-

cyjnego zamocowane są dwie tulejki z tworzywa sztucznego z otworem 

przelotowym wewnętrznym w kształcie kwadratu do osadzenia dwóch 

sworzni z dwoma nakładkami, jak pokazano na fig.4. Nakładki są połączo-

ne ze sworzniami i z przepustnicą kołową w przewodzie wentylacyjnym za 

pomocą wkrętów w sposób nierozłączny, jak pokazano na fig. 1 i 4. 

W czwartej odmianie wzoru przemysłowego mechanizm przepustnic w 

przewodach wentylacyjnych kołowych, stanowi element sterujący wykona-

ny z blachy ocynkowanej, ukształtowany w kształcie korytka z odgiętymi 

na zewnątrz pod kątem prostym krawędziami, posiadający w części czoło-

wej łukowe wycięcie do regulacji położenia przepustnicy, umieszczone na 

ściance dłuższej prostokąta oraz sześciokątny otwór do osadzenia sześcio-

kątnego sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia w kształcie litery 

,JL" z wykonanym sześciokątnym otworem w osi zagięcia. W otworach 

przewodu wentylacyjnego zamocowane są dwie tulejki z tworzywa sztucz-

nego z otworem przelotowym w kształcie sześciokąta do osadzenia dwóch 

sworzni z dwoma nakładkami, jak pokazano na fig.5. Nakładki są połączo-

ne ze sworzniami i z przepustnicą kołową za pomocą wkrętów w  sposób 

nierozłączny, jak pokazano na fig. 1 i 5. 



W piątej odmianie wzoru przemysłowego mechanizm przepustnic w 

przewodach wentylacyjnych kołowych stanowi element sterujący wy-

konany z blachy ocynkowanej, w kształcie korytka z odgiętymi na zew-

nątrz pod kątem prostym krawędziami, posiadający w części czołowej wy-

konane łukowe wycięcie do regulacji położenia przepustnicy, umieszczone 

na ściance kwadratowej oraz sześciokątny otwór do osadzenia sześciokąt-

nego sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia w kształcie litery „L" 

z wykonanym sześciokątnym otworem w osi zagięcia. W otworach prze-

wodu wentylacyjnego zamocowane są dwie tulejki z tworzywa sztucznego 

z otworem przelotowym wewnętrznym w kształcie sześciokąta do osadze-

nia dwóch sworzni z dwoma nakładkami, jak pokazano na fig.6. Nakładki 

są połączone ze sworzniami i z przepustnicą kołową w przewodzie wenty-

lacyjnym za pomocą wkrętów w sposób nierozłączny, jak pokazano na 

fig. 1  i 6. 

W szóstej odmianie wzoru przemysłowego mechanizm przepustnic w 

przewodach wentylacyjnych kołowych stanowi element sterujący wy-

konany z blachy ocynkowanej w kształcie korytka z odgiętymi na zewnątrz 

po łuku krawędziami, posiadający w części czołowej wykonane łukowe 

wycięcie do regulacji położenia przepustnicy, umieszczone na krótszej 

ściance prostokąta oraz sześciokątn y otwór do osadzenia sześciokątnego 

sworznia, na którym jest zamocowana dźwignia z wykonanym sześciokąt-

nym otworem w jej końcu. W otworach przewodu wentylacyjnego zamo-

cowane są dwie tulejki z tworzywa sztucznego z otworem przelotowym 

wewnętrznym w kształcie sześciokąta do osadzenia dwóch sworzni z dwo-

ma nakładkami, jak pokazano na fig.7. Nakładki są połączone ze sworznia-

mi i z przepustnicą kołową w przewodzie wentylacyjnym za pomocą wkrę-

tów w sposób nierozłączny, jak pokazano na fig. 1 i 7. 



Istotne cechy wzoru przemysłowego stanowi mechanizm przepustnicy w 

przewodach wentylacyjnych lub klimatyzacyjnych, w którym przepustnica 

w kształcie koła oraz element sterujący wykonane są z blachy ocynkowa-

nej, przy czym element sterujący ma kształt korytka z odgiętymi na zew-

nątrz pod kątem lub po łuku krawędziami, posiadający w części czołowej 

wykonane łukowe wycięcie oraz kwadratowy lub sześciokątny otwór do 

osadzenia sworznia, osadzonego na tulejce z tworzywa sztucznego oraz 

dźwignię. 
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